
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

ORDINANZA SINDACALE
                COPIA

********************************

N.27
del 30-04-2019

OGGETTO: Oggetto : PROROGA ORDINANZA DI CHIUSURA
TEMPORANEA AL TRANSITO DI TRATTO di via Roma per
ultimazione lavori messa insicurezza edificio.



Il SINDACO
VISTA la richiesta pervenuta a questo ufficio con nota prot. 2212 del 27/04/2019 dalla Ditta “Gran sasso

Costruzioni S.R.L.”, P. Iva e C.F. 01731880678 il quale si richiedeva la chiusura di Via Roma di questo

Comune, per l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza di un edificio danneggiato dagli eventi sismici

che hanno colpito le regioni del centro Italia nel 2016, sito in Via Roma nn.70-72;

VISTA  l’ulteriore richiesta pervenuta a questo ufficio con nota prot. 2241 del 30/04/2019, sempre da

parte della  Ditta “Gran sasso Costruzioni S.R.L.”, con la quale viene richiesta la proroga della chiusura

temporanea di Via Roma al fine di  ultimare i lavori di messi in sicurezza;

VISTA l’ Ordinanza n.25/2019;

CONSIDERATO CHE la proroga della chiusura della pubblica via Roma è richiesta al fine di poter

ultimare la messa in sicurezza dell’edificio oggetto dell’intervento;

CONSIDERATO che i lavori della messa in sicurezza dell’edificio in questione, sono da ultimare con

urgenza dal momento che lo stesso edificio si affaccia su pubbliche vie;

CONSIDERATO che durante le operazioni di messa in sicurezza è necessario sospendere la

circolazione di tutte le categorie di veicoli lungo Via Roma, per la tutela della pubblica incolumità ed al

fine di consentire il regolare e sicuro svolgimento dei lavori;

CONSTATATO che il transito veicolare può essere deviato temporaneamente su vie alternative, tramite

le opportune deviazioni in loco, apponendo la dovuta segnaletica prevista,

RITENUTO che l’ultimazione dei lavori di messa in sicurezza di cui trattasi risultano urgenti ed

indifferibili al fine di garantire la pubblica incolumità e la regolare circolazione stradale di via Roma;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con  D.  Lgs.  n° 285 del 30

Aprile 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il   Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con DPR n° 495 del 16

Dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000;

AI FINI della tutela della circolazione, della sicurezza pubblica e pubblica incolumità;

O R D I N A :

LA PROROGA DEL TEMPORANEO DIVIETO DI

SOSTA E DIVIETO DI TRANSITO A TUTTE LE

CATEGORIE DI VEICOLI IN VIA ROMA A PARTIRE

DAL CIVICO N. 1 FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA



FABIANI, A PARTIRE DALLE ORE 07,00 DEL GIORNO

01.05.2019 E FINO ALLE ORE 19,00 DEL 03.05.2019;

DEMANDA

Alla Polizia Locale ed alla  Forza Pubblica in generale l’incarico dell’osservanza della presente ordinanza;

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune;

Che copia della presente venga trasmessa per opportuna conoscenza alla Prefettura,

Che venga apposta opportuna e regolamentare segnaletica ad opera della Ditta esecutrice dei lavori come da

schemi approvati dal Disciplinare tecnico predisposto dal ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del

10.07.2002;

Che la Ditta esecutrice dei lavori provveda a predisporre e mantenere in efficienza l’esatta segnaletica,

eliminando qualsiasi situazione di potenziale pericolo per la pubblica incolumità;

Che la Ditta esecutrice dei lavori provveda a ripristinare la viabilità ordinaria a conclusione dei lavori . Ogni

situazione di pericolo e/o dissesto deve essere accuratamente segnalata.

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla

pubblicazione, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, al T.A.R. delle Marche sede di

Ancona, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di N. 120 giorni

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, lì  30.04.2019


